O objeto desta contratação é de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às quais 

se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da Lei n2  

14.133, de 2021. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 5.254.684,50 (cinco milhões, duzentos e cinquenta 

e quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos) conforme custos unitários 

descritos na tabela abaixo. 

Item 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 4 

Descrição Unidade Quant. 4 R$ Unit. R$ Total 

65165 - Locação de Escavadeira Hidráulica (1.200m3, 150HP) HORAS 1.500 R$ 559,34

[...]

formalidades legais sob os aspectos técnico e jurídicos, AUTORIZO a divulgação do Edital de Licitação 

objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS , no valor R$ 5.254.684,50 (cinco milhões, duzentos e 

cinquenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos), conforme disposto no art. 54 

do mesmo dispositivo legal, para a Secretaria Municipal de Administração. 

Remeta-se ao Departamento de Contratação para o devido processamento. 

Barão de Grajaú - MA, 26 de março de 2025